O bsah
Podékovani
Uvod
I. /X. Modernizace ruského skolstvi

Stfedoevropskeé Skolstvi

Stfedoevropsky vliv na modernizaci ruského Skolstvi

Vv pctrovskeé ére

Stfedoevropsky vliv na modernizaci ruského skolstvi
vietech 1725-1762

Stfedoevropsky vliv na Skolské reformy za Kateriny Veliké
Rusti studenti na stfedoevropskych vzdélavacich institucich
Moskevska univerzita

Stredni Evropa a ruska Skolska soustava v 18. stoleti

Il. /XI. Ruska véda a stredni Evropa

Vznik Akademie véd v Petrohradé

Ruska historiografie a stfedoevropsti ucenci
Stredoevropané, vyzkum Sibife a vznik ruské prirodovédy
Stfedoevropané a vznik ruského lékarstvi

Vyvoj Akademie véd v popetrovské ére

Povédomi o ruské védeé ve stfedni Evropé

Vysledky ruské védy

IH./XI1l. Ruska kultura a stfedni Evropa

Stfedoevropské osvicenstvi a Rusko

Némcina v carskeé fisi

Stfedoevropané a rusky knizni trh

Stfedoevropané a denni tisk v Rusku

Obraz Ruska ve stfedni Evropé

Rusové o stfedni Evropé

Stfedoevropsti architekti, malifi a sochari v Rusku
Stfedoevropsky vliv na ruskeé divadlo a hudbu

21

21

25

31
39
ol
60
69

12

72
82
89
94
97
103
105

108

109
113
115
118
120
126
132
137



Stfedoevropské vlivy na konstituovani moderni
ruské literatury a dramatu

Stredni Evropa a rusky dvir, spole¢nost a moralka
Zaklady ruskeho muzejnictvi a stfedni Evropa
Stredni Evropa a ruska kultura

IVV./XI11l. Ekonomické vztahy
mezi Ruskem a stfedni Evropou

Specifika ruského hospodarstvi

Ekonomika petrovské éry a Stfedoevropané
Obchod Ruska se stfedni Evropou v petrovske ére
Popetrovska éra

Katerinské obdobi

Postaveni Stredoevropanl v ruské ekonomice
Zaostavani Ruska

Vztah panovnikl ke kolonizaci

Dlvody prichodu kolonist(

Oblasti kolonizace

Hospodarské a socialni aspekty kolonizace

Katolici a protestanti stfedoevropského plvodu v Rusku

Zaver

Stredoevropané a modernizace Ruska
Stredoevropané v modernizovanem Rusku
Vzajemna reflexe

Stredni Evropa a ruska velmoc

Disledky modernizace

Seznam pouzitych pramend a literatury
Jmenny rejstrik

Resumeé

140
149
153
154

157

158
160
164
166
170
174
177
180
182
184
188
190

195
195
196
199
201
202
205
259

266



